
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete - Interino

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO 
Secretário de Meio Ambiente - Interino

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

	
	 - Atos do Prefeito........................................1/1Pgs
	 - Atos da Administração............................1/3Pgs

	

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº2099� Sexta - Feira, 12 de Fevereiro de 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

	 PORTARIA Nº 137 DE 12 DE FEVERIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 110 da 
Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo de 
nº 08063/2020.

R E S O L V E

Conceder licença ao servidor FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA 
MARTINS, matricula 1.643, Motorista, para acompanhar pessoa doente na família 
pelo período de 30 (trinta) dias, com validade a contar de 26/11/2020.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de fevereiro de 2021
.                                                                                                                                                                                                                                              

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

	 PORTARIA Nº 138 DE 12 DE FEVERIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 110 da 
Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo de 
nº 0443/2021,

R E S O L V E

Conceder licença ao servidor FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA 
MARTINS, matricula 1.643, Motorista, para acompanhar pessoa doente na família 
pelo período de 30 (trinta) dias, com validade a contar de 04/01/2021.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de fevereiro de 2021
.                                                                                                                                                                                                                                              

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
12 de Fevereiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2099
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ  
12 de Fevereiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2099
Sexta - Feira

2

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 056/2020

O Município de São José do Vale do Rio Preto, através da Comissão de Licitação torna púbico que, em face do parecer emitido pela 
Procuradoria Jurídica e em Conformidade com o Art. 24, XI, da Lei 8666/93, CONVOCA no prazo de 72 (setenta e duas) horas, o licitante remanescente, 
na ordem de Classificação, CONSTRUMAX RIO PRETO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 31.033.065/0001-67, classificada em segundo lugar do 
certame, para assinatura de Ata de Registro de Preços/Contrato. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, 
inclusive quanto aos preços de conformidade com o ato convocatório, conforme Art. 64, § 2º da lei 8.666/1993.

Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a contratação, ou que seja decidida pela revogação da 
licitação.

São José do Vale do Rio Preto, 12 de fevereiro de 2021

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

       CONVOCAÇÃO

Tendo em vista o memorando nº 002/21 do setor de Protocolo, ficam convocados os Requerentes abaixo relacionados a comparecerem pessoalmente ao 
Protocolo Geral, da Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Novo Centro, neste Município, no horário 
de 09h30min as 16h, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis, para tomarem ciências do que foi decidido em seus respectivos processos.
O não comparecimento no prazo de 30 (trinta) após a publicação acarretará no envio do processo ao Setor de Arquivo.

NOME DO REQUERENTE  Nº DO PROCESSO

DANIELA KNEIPP PAIXAO 7570/2016

DANILO LOPES DE FARIA 1431/2016

D.C.P. OLIVEIRA SERRALHERIA-MP 2389/2015

DELAMAR RAMOS DA SILVA 7731/2016

DIEGO DA COSTA CABRAL 3842/2016

DONNA MOÇA BOUTIQUE LTDA 0929/2011

DROGARIA VIVER MELHOR LTDA ME 5524/2014

ELZA DOS SANTOS ROSA-MEI 6209/2017

ESPÓLIO DE ROSÁLIA RAMPINI CARIN 8559/2012

FLAVIA BARBOZA DA SILVA MEI 7748/2016

FRANCISCO CARLOS BRANCO 1349/2001

FREDERICO PROCOPIO MENDES 7080/2017

GABRIEL MARTINS AJALA 3108/2017

GALDINO MARQUESINE 3916/2017

GERALGRADES EMBALAGENS PLASTICAS LTDA ME 4184/2012

GILDO DE MELLO 4876/2017

GILVA TIENGO DE OLIVEIRA MEI 1079/2017

GILVAN LIMA DE OLIVEIRA 0999/2015

GLOBAL PARTNERS TEMPORARY WORK LTDA ME 6543/2013

GRAFICA DUVALLE LTDA ME 0115/2017

GUSTAVO TEIXEIRA DA SILVA 7205/2017

HEBERT NEVES SIMÕES 6301/2017

HELIO RAPOSO 8656/2015

HIDROGEL PERFURAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME 4642/2016

IGOR CORREA DE MELLO 1341/2017

INGRID DA VEIGA SOVAT-MEI 2584/2017

IRINEU DOS ANJOS LACERDA SCHWENCK 6486/2017

ISIDORO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP 6120/2016

IZABEL ROSA DA CONCEIÇÃO COSTA 2767/2013

IVANETE KREISCHES 6599/2017



SÃO JOSÉ  
12 de Fevereiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2099
Sexta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
12 de Fevereiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2099
Sexta - Feira 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2021

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0642/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a FUNDAÇÃO 
DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - FADEPE; OBJETO: Implementação, desenvolvimento e 
manutenção do Sistema de Controle e Administração Escolar – SISLAME, para o desenvolvimento da Educação, interligando as escolas participantes 
do projeto à Secretaria Municipal de Educação; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em 09 de fevereiro de 2021 e findando-se em 08 de 
fevereiro de 2022, podendo em caso de acordo entre as partes ser prorrogado; VALOR: Pagará o valor global de R$ 24.840,00 (vinte e quatro mil e 
oitocentos e quarenta reais). Reserva da Dotação Orçamentária nº 149/2021; Elemento: nº 3.3.90.39.00.00.00.00.0007 – Manutenção, Revitalização 
e Ampliação do Ensino Fundamental - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; DATA DE ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 12 de Fevereiro de 2021. 

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO Nº 343/2020

Com base no solicitado através do processo administrativo de nº 7887/2020 e com fulcro no Art. 79, II, da Lei nº 8.666/93, fica rescindido de forma 
amigável, o contrato de nº 343/2020, firmado com a empresa CORPUS PRIME TECNOLOGIA E INTELIGENCIA LTDA, referente à prestação 
de serviços de roçada mecanizada, a partir de 11 de fevereiro de 2021. DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021

São José do Vale do Rio Preto, Em 12 de Fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretaria Municipal de Administração


